
 ישיבת המתמידים "מאור שרגא"                   
 בנשיאות כ"ק מרן אדמו"ר שליט"א                       

 רמת ויז'ניץ חיפה                                   
 

 תש"פ                                                         "ויצאפרשת "                                               בס"ד                

אדם לטפס ולעלות  וה מסוגלכ"ח י"ב(."סולם" בגי' "עניו", ע"י מדת הענ(ויחלֹם והנה סולם מצב ארצה" "

                                                                                                                                        )נפש יהונתן(                         למדרגות הנעלות והנשגבות ביותר.                                                                      

* 
מה העפר הכל דורכים עליו ברגליהם ורומסים אותו, ולבסוף  -והיה זרעך כעפר הארץ" )כ"ח י"ד(. רמז "

וה תחילה רומסים אותם ודורכים עליהם ברגל גא -נקברים תחתיו, והעפר מכסה על כולם, אף זרעך כך 

 (צרור המור)                                                        תדרֹך" )דברים ל"ג כ"ט(. ובוז, ולבסוף "ואתה על במותימו

* 
והנה אנכי עמך ושמרתיך בכל אשר תלך" )כ"ח ט"ו(. דוד המלך ע"ה אמר )תהלים ט"ז ח'(: "שויתי ד' "

לנגדי תמיד כי מימיני בל אמוט", היינו אם יש לי אמונה בהשי"ת ושמתי מוראו תמיד לנגד עיני, אזי אזכה 

י וישמור עלי לבלתי אתמוטט. וזה פי' הפסוק: "והנה אנכי עמך" אם יהיה שהשי"ת יעמוד תמיד לימינ

הדיבור הראשון של עשרת הדברות "אנכי ד' אלקיך" עמך, שיהיה לך אמונה בד' בבחי' שויתי ד' לנגדי 

                                                                          (נקלשבורג -שמואל דברי )                                                         תמיד, אזי תזכה "ושמרתיך בכל אשר תלך".

* 
וייקץ יעקב משנתו ויאמר" )כ"ח ט"ז(. בא וראה מה בין יעקב )יהודי( לפרעה )גוי(, יעקב כשמקיץ משנתו "

ו פרעה כשמקיץ משנתו הרי הוא מיד מזדרז אל התורה והעבודה ואומר "אכן יש ד' במקום הזה", ואיל

                                                                                                                (רבי מאיר מפרימשלאן)                                                מיד "וישן וחלום שנית" הרי הוא חוזר ושוכב לישון.

* 
מדוע נאמר "לאמר"? אלא הפי' יעקב נדר "לאמר" )כ"ח כ'(. יעקב נדר לאמר אם יהיה אלקים עמדי"וידר "

                                                                      )תורת חיים(                                                        בכל דבר "אם יהיה אלקים עמדי" אקוה לעשות דבר פלוני.

* 
והרי בודאי הלחם הוא לאכול והבגד הוא ללבוש, ולמה האריך  ונתן לי לחם לאכֹל ובגד ללבֹש" )כ"ח כ'(." 

יעקב אבינו בקשתו? אלא לפעמים יש לאדם פרנסה ולא יחסר כל בה, אלא הוא חולה ואינו צריך לכל זה. 

פלל יעקב אבינו:"ונתן לי לחם לאכול" שאהיה בריא ואצטרך לאכול, וכן "בגד" שאצטרך "ללבוש", לכן הת

 )אמרי ברוך(                                                                                                           וכן יעזור ד' לכל זרע יעקב.

* 
שר תמצא את אלהיך לא יחיה" )ל"א ל"ב(. יעקב אבינו אמר ללבן: אם הוא "ויען יעקב ויאמר...עם א

 אלהים שאפשר למצאו ולמששו, "לא יחיה" סימן הוא שאלהים כזה לא חי וקיים כלל.            )מקור ברוך(

*          *          * 
 

על סולם גדול שעמד כשהיה ה"צמח צדק" ילד קטן שיחק עם חבריו לעלות  "והנה סולם מוצב ארצה".

שם, חבריו עלו שנים ושלשה מדרגות ומיד נפלו, משא"כ הוא עלה בלי קשיים עד למדרגה הגבוהה. סבו 

ו שאר חבריך שמיד נפלו? בעל ה"תניא" שראה כל זה שאלו אח"כ: כיצד לא פחדת ועלית כ"כ גבוה, ולא כמ

רק למטה, וכאשר ראו שהם כבר קצת  חברי כאשר עלו הביטו -החילוק ביני לבין חברי הוא  ענה הנכד:

גבוהים מהאדמה מיד נבהלו ונפלו. משא"כ אני ככל שעליתי הבטתי רק למעלה ובכל מדרגה ראיתי מה 

 )ד.א.ל.(עומד אני ולכמה צריך אני עוד להגיע...                                                                                       נמוך 
 

 
 

 



 התפלה –"ונתן לי לחם לאכול ובגד ללבוש" 

 
 

ידועה השאלה: מדוע היה צריך יעקב אבינו לפרש "לחם לאכול ובגד ללבוש"? והרי בודאי אין הלחם    

 עשוי ללבישה ואין הבגד עשוי לאכילה? 

מבטא  ', בזה הואהתפלהאלא ידוע כי הקשר היחידי שיש ליהודי עם הקב"ה בכל מקום ובכל מצב זאת '   

את עיקר אמונתו ובטחונו בבוראו, הן כאשר הוא נמצא בשמחה ובגדולה הרי הוא מודה ומשבח  להקב"ה 

על טובותיו ונפלאותיו שעשה ועושה עמו, נתן לו חכמה בריאות עושר וכבוד וכו', והן כאשר הוא נמצא 

יע אותו וימלא בצער ודוחק ח"ו הרי הוא מתפלל ומבקש מהשי"ת שיעשה לגודל רחמיו וחסדיו יוש

 משאלות לבו לטובה במהרה, כדי שיוכל לעבדו מתוך שמחה והרחבת הדעת.

 

אכן שבחו חז"ל את גודל מעלת התפלה כמובא )ברכות ל"ב(: 'גדולה תפלה יותר ממעשים טובים...וכל    

ז המאריך התפלתו אין תפלתו חוזרת ריקם..., וכל המתפלל ולא נענה יחזור ויתפלל שנאמר )תהלים כ"

י"א( "קוה אל ד' חזק ויאמץ לבך וקוה אל ד' ". כן אמרו חז"ל )דב"ר פ"ב(:'הוי מתפלל וחוזר ומתפלל ויש 

 שעה שיתנו לך'.

 

מהרחמים, כמו  אל יתייאשכאשר רואה אדם שאין לו שום סבה להצלתו, מחסרון כסף או שאר דברים,    

פז במצות אביו להרגו, ולקח את כל רכושו. אלי אחריו שמצינו אצל יעקב אבינו כאשר יצא מבאר שבע רדף

עזרי מעם ד' עושה  -אזי התפלל יעקב ואמר )תהלים קכ"א א'(:"אשא עיני אל ההרים מאין יבֹא עזרי 

שמים וארץ", אליעזר כאשר בא לרבקה, בא עם גמלים טעונים ואני בידים ריקות, אבל אני בטוח בהשי"ת 

  ש"י(.ר -)בר"ר  עזרי מעם ד' עושה שמים וארץ.

ומפרשים את המדרש כך: יעקב אמר 'מאין יבוא עזרי' הרי אין כלום בידי, ומיד התחזק ואמר אפילו    

עזרי מעם ד' " גם באופן מכלום גם תבוא הישועה, כי ד' רב להושיע מ'אין' גמור ל'יש' מוחלט, וראיה כי "

ץ מ'אין' גמור כמו שנאמר ן שרואים אנו "עושה שמים וארץ" הקב"ה ברא את השמים והארכזה, מכיו

 "והארץ היתה תוהו ובוהו" ועתה אור גדול במושבותינו. )רבי יצחק מסקוירא(

 

הרי זאת מעלה גדולה מאד כמו שדרשו חז"ל על הפסוק )כ"ט  עם דמעותכאשר התפלה באה מעומק הלב    

ה, שהיו אומרים שני י"ז(:"ועיני לאה רכות" )ב"ב דף קכ"ג( 'שהיתה סבורה לעלות בגורלו של עשו ובכת

בנים לרבקה ושתי בנות ללבן הגדולה לגדול והקטנה לקטן'. וע"ז אמרו חז"ל )בר"ר פ"ע( 'אמר רב הונא 

גדולה תפלה שבטלה את הגזירה'. וכן אמר רשב"י )זוהר ח"א רכ"ג( 'אדם כאשר מבקש בקשה מהקב"ה 

נקרע גזר דינו, זאת למדים מאמנו לאה  ובשעת בקשתו מוזיל דמעות, הרי אפילו שנגזר עליו עונש ח"ו, מיד

 כי עליה נגזר עשו לבעל, אבל ברוב תפלתה בדמעותיה לפני הקב"ה נהייתה אשתו של יעקב אבינו.ע"כ.

 

בפירוש כל בקשותיו, כמו  להוציא בפיוכאשר מתפלל אדם להקב"ה צריך הוא  –עוד צריכים אנו לדעת    

שמצינו אצל יעקב שהתפלל להקב"ה שיצילו מעשו אמר )ל"ב י"ב(:"הצילני נא מיד אחי מיד עשו כי ירא 

אנכי אותו פן יבוא והכני אם על בנים", ומובא )זוהר ח"א קס"ט( "הצילני נא מיד אחי" ואם תאמר שכבר 

הכי אחי אתה(  –אמר שקרוב גם נקרא אח )לבן הצלת אותי מיד לבן, הרי כעת בקשתי "מיד אחי", ואם ת

וכבר הצלת אותי, הרי כעת בקשתי "מיד עשו", ואם תאמר למה אני צריך להצלה, הרי אני מפרש "כי ירא 

 אנכי אותו פן יבוא והכני אם על בנים". וכל זה אמר להשי"ת להסביר לפרט ולפרש דבריו. ע"כ.

 

ובגד ללבוש" כי בתפלה צריך אדם לפרט ולפרש דבריו פירוש  ולפ"ז מובן מדוע אמר יעקב "לחם לאכול   

 )באר יחיאל(                                                                                                            ברור. )מעם לועז(               
 

*               *               * 

 

 



 ז"ל שאול ויסבלוםהרה"ח  רבי 

על הכתב מעט  זצ"ל, נעלה שאול ויסבלוםסיד ר' כלות ימי השלושים על סבנו הרב החכ
  רישומי דברים מתולדותיו ושביבי זוהר מדמותו הקורנת.

 משה שלמהסבנו ז"ל נולד בעיירה קוסוב שבגליציה בחג השבועות שנת תרצ"ה לאביו ר' 
ויסבלום ז"ל מנכדי הרה"ק בעל ה'נועם אלימלך' מליז'נסק, הרה"ק בעל ה'קדושת לוי' 
מברדיטשוב, והרה"ק בעל ה'צמח ה' לצבי' זי"ע, ולאמו מרת שרה לאה בת ר' יהושע 

כמו כן  שארף חתנו של הרב שאול הכהן רפופורט זצ"ל מנכדי הש"ך, על שמו נקרא.
 ים הבעל שם טוב זי"ע.התייחסה המשפחה אל מרן אור שבעת הימ

בקיץ שנת תש"א נסעה כל משפחתו לבית הורי אמו שהתגוררו בעיירה ויז'ניץ אשר היתה 
מעבר לגבול הפולני. כשרצו לחזור לביתם כבר נכבשה העיירה קוסוב על ידי הגרמנים, 
והחיילים הרומנים מנעום מלחצות את הגבול למרות תחנוניהם המרובים ואמרו להם 

או בכם...', אחרי שמחת תורה נרצחו כל יהודי קוסוב הי"ד על ידי הנאצים ימ"ש. משפחתם היתה 'הם עוד יקנ
 היחידה מהעיירה שניצלה בשלימותה. נס זה היה הראשון משרשרת הניסים שליוום לאורך כל השנים הבאות.

שחררום הרוסים בהושענא רבא תש"ב גורשו עם כל יהודי ויז'ניץ לטרנסניסטריה, שם שהו עד שנת תש"ד בה 
יומיים לפני המועד בו תכננו הנאצים ימ"ש להשמידם, ואף תלו מודעות שבתאריך זה על כל היהודים להתאסף 

 לקראת שילוחם למחנות המוות.
 משה אריהכיהן ברבנות באותה העת הגה"ק רבי  לאחר המלחמה עברו להתגורר בעיר סאטמר שברומניה , בה

בשנת תשי"א זכו להחלץ מעמק הבכא ולעלות לארץ  ילין בהגיעו לעול המצוות.זי"ע, אשר הניח לו את התפ פריינד
ישראל שם נשלחו לגור בכפר אתא. שנתיים למד בישיבתו של הגה"ק ממאקווא זצ"ל, בזמן זה נוצרו קשריו עם 

מסערט ויז'ניץ, ומאז דבקה ך' מקור ברושליט"א. משם שלחו אביו לחיפה ללמוד בישיבתו של ה' גאב"ד מאקווא
  המקושרים אליו עד יומו האחרון.תלמידים הנפשו בו ונעשה מ

מכריו משנות בחרותו ציינו בהתפעלות את שקידתו המופלאה והעמקתו המיוחדת בלימודיו. בהגיעו לפרקו לקחו 
  נו שתחי'.ז"ל לחתן עבור בתו, סבת חיים חנוך העניך לייכטרחמיו ר' 

 לרבים''כמופת הייתי 
 )מגילה י"ח(:לקיים את מאמר חז"ל במיוחד היה הפסוק "והצנע לכת עם ד' אלקיך" נר לרגליו, ואף הקפיד כל חייו 

אף שהסמיכוהו גדולי הרבנים  בתרין'. לא הסכים לכהן ברבנות, על  'סמא דכולא משתוקא', 'מלה בסלע משתוקא
יץ תורה בתלמידיו הרבים בישיבת 'יחל ישראל' בסמיכת חכמים בה עטרוהו בשבחים מופלגים, והעדיף להרב

של תלמידים המזכירים בגעגועים את שיעוריו העמוקים ואת  העמיד עדרים בחיפה, שם כיהן כר"מ שנים רבות.
האופן המיוחד בה הזכיר את שמותיהם של רבותינו הראשונים והאחרונים, באופן אשר יכלו לחוש כאילו בעל 

 השמועה עומד כנגדו ממש.
מהונגריה הקומוניסטית ולהגיע לארץ ישראל, חלק נכבד מהם שלחו את  נות המרד ההונגרי הצליחו רבים לצאתבש

ילדיהם ללמוד בישיבת 'יחל ישראל'. אמנם הם רצו שילמדו גם לימודי חול כדי שיצאו עם איזה 'תכלית', אולם 
עד כדי שראו בה את  חדרה בהם אהבת התורה ,אחר ששמעו את שיעוריו שמסר באוזניהם עם כל הברע'ן והחיות

 אשר חוסיםרבים אחרים מציינים שאת כל חייהם  ארץ,רה בתית ורבים מכהנים כמרביצי תוה'תכלית' האמי
באהלה של תורה הם זוקפים לזכותו, שבאו לידי כך בהשפעת דמותו המאירה בה ראו דמות מופת כיצד ייראו 

  חייהם.
זצ"ל,  יואל קלופטידתו המופלאה. זכה ללמוד שיעור קבוע בחברותא עם הגאון רבי גם לאחר נישואיו המשיך בשק

רבה של הקהילה החרדית בחיפה, עד להסתלקותו של הרב. חברותא זו החלה בעת שהתמנה הסבא לאחראי על 
נמשכה ברותא , והוצע לו ללמוד עם הרב זצ"ל. החהעירוב של חיפה, ביקש לחזור ולשנן את הלכות עירובין בעיון

עשרות שנים, בהם למדו רבים מהנושאים הסבוכים שבש"ס, ביניהם את המסכתות בסדרי קדשים וטהרות. 
  השפעת הרב ניכרה על רבות מהליכותיו והנהגותיו.

 

 'מה אהבתי תורתך'
וללא כל התחשבות  ל שיעור שנפתח באזור מגוריו,בכ כמעט  השתתף  לתורה, הוא  העצומה  אהבתו  בלטה   ימיו כל 

ללא הבנה  כן לא היה מסוגל ללמוד דברבעובדה שרבים ממוסרי השיעורים היו צעירים ממנו בשנים, וכמו 
 מעמיקה. בסוף ימיו כשנחלשו כוחותיו, הצטער על שאינו יכול ללמוד כהרגלו מקדם.

ה חידוש עלה בידם, ואף הוא נכדיו הגדולים מעלים זיכרונות איך בכל מפגש היה מתעניין לשמוע מה למדו, ואיז
 היה עונה לעומתם מדברי הראשונים והאחרונים.

ה ברבו המובהק בעל ה'מקור מור"י הדור, אך עיקר התקשרותו הילם של רבני ואדהיה 'מבקש' גדול, והסתופף בצי
ה'חכמת ברוך' זי"ע, ואף כתב את דברי תורתו בכל שנות כהונתו, ולאחר הסתלקותו דבק בבנו ממשיך דרכו בעל 

 אליעזר' זצ"ל, ולאחריו דבק בכ"ק מרן אדמו"ר שליט"א.
 

 'במאי זהיר אבוך טפי'
במסירות נפש על טבילות לתוספת טהרה, ואף בשנותיו האחרונות שבקושי עמד על  הקפיד

רגליו, כל עוד הצליח בכך התאמץ מעבר לכוחותיו לטבול בכל יום למרות חששות מקורביו 
מהסיכון הגדול שהיה כרוך בכך עבורו, גם כאשר זכה להיות בשנת תשד"מ מהקבוצה 

 שנה  כל  נסע  מאז  הקומוניסטי  העויין, ] טוןהראשונה שבאה לליז'נסק שהיתה תחת השל
באזור, טבל בנהר קודם  טהרה  מקוה  שאין כשראה   בקביעות, כל עוד עמדו לו כוחותיו[

 התפילה. ובכלל, כל שנות חייו לא חיפש 'הנחות'...אלא עמל בכל כוחו לעשות את רצון ד'.
ו כוחותיו לא פסק מלימוד בשנותיו האחרונות נחלש מאד, למרות זאת כל עוד אפשרו ל

ואף כשפסק מלדבר מרוב  התורה, ולאורך שעות היו מגיעים חברותות לביתו ללמוד עמו,
  חולשתו, ניכר היה שלימוד זה נוסך בו חיות ועונג.

 
 



תצוין בהתפעמות התמסרותה העצומה של סבתנו שתחי' לשלומו ולרווחתו בשנים אלו, שהשתדלה להקל עליו 
 במידת האפשר.

דו את או ועקב אחר תפילת בנו שהתפלל לצבעשרת ימי תשובה חלה את חוליו האחרון. ביום כיפור עוד ישב על כס
כיפור החלה התדרדרות במצבו עד שעלתה נשמתו השמימה מספר דקות לפני  אולם מיד לאחר יום תפילות היום,

 שקיעת החמה בערב יום טוב הראשון של סוכות.
רב למנוחות בראשות כ"ק מרן אדמו"ר שליט"א, כן השתתף גם גאב"ד מאקווא שליט"א, במוצאי יו"ט ליווהו קהל 

והמונים מקרב מכריו המרובים. נטמן בבית החיים בחיפה בחלקת החרדים בקרבת מקום לציון אביו שהיה קשור 
 אליו במיוחד, ולציון הגאון ר' יואל קלופט זצ"ל.

הותיר אחריו בנים וחתנים גדולי תורה והוראה, נכדים ונינים ההולכים בדרך התורה והיראה כשאיפת נפשו 
 תש"פ( ' כסלואיום שישי פר' תולדות )המודיע                        חרז החותם בדמע נכדו משה מ.                ת.נ.צ.ב.ה      הטהורה. 

 
*                        *                * 
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 סיום הזמן )תשכ"ה(, מימין לשמואל:מעמד ב עם צוות הרבנים
 ,הרב אהרן אנצוג ז"ל, הרב בנימין מרמורשטיין ז"ל, הרב שאול ויסבלום ז"ל

 )נואם(, הרב אלתר פנחס גילרנטר ז"ל, בעל ה'חכמת אליעזר' זצ"ל כ"ק מרן אדמו"ר
 ,הרב ישראל וינברגר ז"ל,  והרב שמואל גוטמן ז"ל

 


